[image: image1.png]

Администрация

городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________ № _________________

О внесении изменений в Порядок предоставления дотации на питание отдельным               категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Воскресенск Московской области, утвержденный постановлением Администрации    городского округа Воскресенск Московской области от 20.08.2020 № 2824
В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012       № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области                    от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», Законом Московской области от 19.01.2005          № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям                       обучающихся в образовательных организациях», Уставом городского округа Воскресенск               Московской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления дотации на питание отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Воскресенск Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 20.08.2020 № 2824, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общее положение» изложить в новой редакции:

«1.3. Финансирование расходов, связанных с организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях городского округа Воскресенск Московской области, предоставлением частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся, осуществляется за счет:

- средств бюджета Московской области в рамках субвенции на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, обучающимся по очной форме обучения (за исключением обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, кроме детей из многодетных семей);

- средств бюджета Московской области в рамках субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях;
- средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области.»;
 1.2. Раздел 2 изложить в новой редакции:
«2. Категории получателей дотации на питание
Установить следующие категории обучающихся по предоставлению им дотации на питание на каждый учебный день в течение учебного года:
2.1. Организация бесплатного горячего питания (обучающиеся 1-4 классов):
- завтрак – предельная цена 67 (шестьдесят семь) рублей 00 копеек.

2.2. В обязательном порядке (обучающиеся 1-11 классов):

- дети из многодетных семей.
2.3. Категории обучающихся, указанные в пункте 2.2, обеспечиваются горячим питанием из расчета:

2.3.1. Обучающиеся 1-4 классов:

- обед – предельная цена 73 (семьдесят три) рубля 00 копеек;

2.3.2. Обучающиеся 5-11 классов:

- завтрак – предельная цена 41 (сорок один) рубль 00 копеек;

- обед – предельная цена 81 (восемьдесят один) рубль 00 копеек.
2.4. В приоритетном порядке (обучающиеся 5-11 классов):

- дети с ограниченными возможностями здоровья, имеющие заключение психолого-медико-педагогической комиссии.
2.5. Категории обучающихся, указанные в пункте 2.4, обеспечиваются горячим питанием из расчета:

- завтрак – предельная цена 41 (сорок один) рубль 00 копеек;

- обед – предельная цена 81 (восемьдесят один) рубль 00 копеек.
2.6. Для обучающихся начальной ступени общего образования, посещающих группу продленного дня, организовано дополнительное питание из расчета:

- полдник – предельная цена 17 (семнадцать) рублей 00 копеек.

2.7. Категории обучающихся, не указанные в подпунктах 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, обеспечиваются горячим питанием (завтрак, обед) за счет средств родителей.»;
1.3. Пункт 3.4 раздела 3 «Порядок предоставления дотации на питание отдельным категориям обучающихся» изложить в новой редакции:

«3.4. Управляющий совет рассматривает документы на своем заседании и принимает одно из следующих решений:

- рекомендовать руководителю общеобразовательной организации предоставить обучающемуся дотацию на питание;

- рекомендовать руководителю общеобразовательной организации отказать в предоставлении дотации на питание.»;
1.4. Пункт 3.6 раздела 3 «Порядок предоставления дотации на питание отдельным категориям обучающихся» изложить в новой редакции:
«3.6. Управляющий совет после принятия соответствующего решения формирует и представляет для утверждения руководителю общеобразовательной организации списочный состав обучающихся на предоставления им дотации на питание.
В случае отсутствия обучающегося по уважительной и неуважительной причине компенсация стоимости питания в денежном выражении не предоставляется.»;
1.5. Приложение к постановлению «Ежемесячный отчет об израсходованных средствах по организации питания учащихся общеобразовательных организаций» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Московской области Сатинаева В.В.

Глава городского округа Воскресенск

А.В. Болотников

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Воскресенск

Московской области

от ____________ № ____________
Ежемесячный отчет
об израсходованных средствах по организации питания учащихся общеобразовательных организаций

_____________________(наименование образовательной организации)

__________________________ (число, месяц, год)

	Наименование категорий получателей
дотации на питание
	Стоимость завтрака, руб.
	Стоимость обеда, руб.
	Стоимость полдника, руб.
	Завтрак
	Обед
	Полдник

	Количество детей
	Количество дней
	Сумма, руб.
	Количество детей
	Количество дней
	Сумма, руб.
	Количество детей
	Количество дней
	Сумма, руб.

	дети, обучающиеся 1-4 кл., получающие
бесплатное горячее питание

	дети из многодетных семей 1-4 кл.

	дети, посещающие группу продленного дня 1-4 кл.

	Всего 1-4 классы

ИТОГО:
	Наименование категорий получателей
дотации на питание
	Стоимость завтрака, руб.
	Стоимость обеда, руб.
	Завтрак
	Обед

	Количество детей
	Количество дней
	Сумма, руб.
	Количество детей
	Количество дней
	Сумма, руб.

	дети из многодетных семей 5-11 кл.

	дети с ограниченными возможностями
здоровья, имеющие заключение
психолого-медико-педагогической
комиссии 5-11 кл.

	Всего 5-11 классы

ИТОГО:

Ответственный за питание по МОУ СОШ № ________

Директор МОУ СОШ № _________________________